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Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 134ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 07/06/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Διάφορα Θέματα

Θέμα : Ενημέρωση σχετικά με την επανέναρξη διαδικασιών προσκλήσεων απασχόλησης 

προσωπικού σε έργα του ΕΛΚΕ, ενόψει των Εθνικών εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023.

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών, 

Λαμβάνοντας υπόψη του: 

Α) Το άρθρο 28 του Ν.2190/1994, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 27 του 

ν.5043/2023, σύμφωνα με το οποίο, κατά το διάστημα που μεσολαβεί από την προκήρυξη βουλευτικών 

εκλογών έως την ορκωμοσία της Κυβέρνησης που προκύπτει κατά το άρθρο 37 του Συντάγματος, 

απαγορεύεται πλην των εξαιρέσεων που προβλέπονται με τις ανωτέρω διατάξεις, η έκδοση πράξεων που 

αφορούν τον διορισμό ή την πρόσληψη κάθε κατηγορίας προσωπικού των υπηρεσιών και νομικών 

προσώπων του άρθρου 2 παρ. 1 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει.

Β) Την υπ’αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623/28.04.2023 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 9ΒΧΜ46ΜΤΛ-0ΜΗ). 

Γ) Το γεγονός ότι η παραπάνω απαγόρευση αφορά όχι μόνο τις τελικές πράξεις αλλά και όλες τις 

σχετικές προπαρασκευαστικές πράξεις ή/και αποφάσεις, εφόσον αυτές είναι κατά νόμο αναγκαίες 

προϋποθέσεις για την έκδοση της τελικής πράξης της σύνθετης διοικητικής ενέργειας (διορισμού ή 

πρόσληψης). Δηλαδή δεν δημοσιεύονται προκηρύξεις για πλήρωση θέσεων προσωπικού ούτε πράξεις 

διορισμού, δεν εκδίδονται ανακοινώσεις για πρόσληψη προσωπικού, δεν δημοσιεύονται πίνακες 

επιλογής προσωπικού τακτικού ή έκτακτου. Οι σχετικές διαδικασίες που είχαν ήδη κινηθεί πριν από την 

προκήρυξη των εκλογών  αναστάλησανπροσωρινά με σκοπό τη συνέχισή τους αμέσως μετά την 

ορκωμοσία της νέας Κυβέρνησης. 

Δ) ότι οι προθεσμίες υποβολής αιτήσεων συμμετοχής ή ενστάσεων που είχαν ανακοινωθεί πριν την 

προκήρυξη των εκλογών διακόπτονται και συνεχίζονται αμέσως μετά τη λήξη της αναστολής και μέχρι 

τη συμπλήρωση του κατά περίπτωση εναπομείναντος χρονικού διαστήματος έως την εκπνοή τους.

Ε) Την από 01η.06.2023 και με αριθμό 83/2023 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 28 παρ. 4 του 

ν.2190/1994 με την οποία απέχει από την διατύπωση γνωμοδότησης διαπιστώνοντας πως τα Α.Ε.Ι, ως 

πλήρως αυτοδιοικούμενα, δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του αρ. 28 του ν. 2190/1994. 

Ζ) ότι, μετά από έλεγχο των προσκλήσεων που είχαν εγκριθεί και αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην 

ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ πριν την 29.05.2023 και η καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεων ήταν 

μετά την προκήρυξη των εκλογών είναι οι εξής:

Κ.Ε. Αρ. Πρόσκλησης Ημ. Ανάρτησης Ημ. Λήξης Ημέρες επιπλέον

15178 22230/2023 19/5/2023 30/5/2023 15:00 1 ημέρα

16806 22393/2023 22/5/2023 1/6/2023 15:00 3 ημέρες

ΑΔΑ: 65ΞΜ46ΨΖ2Ν-ΑΤΛ



17474 22876/2023 24/5/2023 3/6/2023 15:00 5 ημέρες

9988 22849/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

16778 22851/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

17239 22852/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

17474 22878/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

17474 22880/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

12535 22936/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

16260 23131/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

9302 23161/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

17143 23203/2023 25/5/2023 4/6/2023 15:00 6 ημέρες

19079 23361/2023 26/5/2023 6/6/2023 15:00 8 ημέρες

17894 23408/2023 26/5/2023 7/6/2023 15:00 9 ημέρες

Αποφασίζει

1) ότι οι διαδικασίες για τις ανωτέρω δεκατέσσερις (14) προσκλήσεις ανεστάλησαν  και συνεχίζονται 

κατόπιν της εκδόσεως της υπ. αρ. 83/2023 απόφασης και μέχρι τη συμπλήρωση του κατά περίπτωση 

εναπομείναντος χρονικού διαστήματος έως την εκπνοή τους, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΕ Αρ. Πρόσκλησης Ημ. Ανάρτησης Νέα Ημ. Λήξης

15178 22230/2023 19/5/2023 10/6/2023 15:00

16806 22393/2023 22/5/2023 12/6/2023 15:00

17474 22876/2023 24/5/2023 14/6/2023 15:00

9988 22849/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

16778 22851/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

17239 22852/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

17474 22878/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

17474 22880/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

12535 22936/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

16260 23131/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

9302 23161/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

17143 23203/2023 25/5/2023 15/6/2023 15:00

19079 23361/2023 26/5/2023 17/6/2023 15:00

17894 23408/2023 26/5/2023 18/6/2023 15:00

2) αποδέχεται όλες τις αιτήσεις που έχουν υποβληθεί στο πρωτόκολλο του Ε.Λ.Κ.Ε. στο πλαίσιο των 

ανωτέρω προσκλήσεων ως έγκυρες και επομένως δεν απαιτείται η εκ νέου υποβολή τους μετά τη λήξη 

της αναστολής. 

3) να γίνει η σχετική ενημέρωση στην ιστοσελίδα του Ε.Λ.Κ.Ε. ώστε οι ενδιαφερόμενοι να λάβουν 

γνώση σχετικά με τη δυνατότητα υποβολής αιτήσεων μετά τη λήξη της αναστολής και μέχρι τη 

συμπλήρωση του κατά περίπτωση εναπομείναντος χρονικού διαστήματος έως την εκπνοή τους

και 

4) η αποστολή των αιτήσεων - προτάσεων από τη Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. προς τους επιστημονικούς 

υπευθύνους / Προέδρους των επιτροπών αξιολόγησης, θα πραγματοποιηθεί μετά το πέρας του 

εναπομείναντος χρονικού διαστήματος υποβολής προτάσεων όπως ορίζεται κατά περίπτωση σε κάθε 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 65ΞΜ46ΨΖ2Ν-ΑΤΛ
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